健診における個人情報に関する取り扱いについて(お知らせ)

 健診の受診に際して提供いただくお客様の個人情報は、個人情報保護法、医療関係法令及び各

種ガイドライン等を守り、下記の通り適切に利用・管理いたします。

１ 個人情報の収集・利用目的

1) 健診受診時に次の個人情報を収集します。

① お名前、ご住所、生年月日、性別、電話番号、世帯主、健康保険証番号などお客様自身

に関する情報

② 健診により得られる問診、検査データ、フィルムなどの検査情報

③ 保健指導、精密検査等により得られる情報

2) 次の目的の為に利用します。

① 健診の予約･事前準備･受付･問診･検診･検査･診察･判定･指導･結果報告･依頼状発行など

② 健診の結果、精密検査や再検査が必要となった方への受診勧奨など

③ 健診に関するご請求や会計処理など

④ 検査精度の適切な管理を行うための調査･分析、精密検査結果やがん追跡調査等の把握管

理など

⑤ 事業集計や各種統計処理など(お客様個人を識別できない内容で使用します。)

⑥ 職員教育や学会･研究会等への発表など(お客様個人を識別できない内容で使用します。)

⑦ お問合せへの対応、ご案内など

２ 個人情報の提供

  お客様のご承諾なく第三者に対し個人情報を提供いたしません。

  なお、委託元(市町村・事業者・保険者)等への結果報告及び他の医療機関等から精密検査や

治療のための照会に対しては、お客様が同意されている範囲内で対応いたします。

  ただし、法令等の定めに基づき提供を求められた場合、お客様の個人情報を提供する場合が

あります。

３ 個人情報の委託

  当事業団では、検査を正確かつ迅速に行うため、またお客様の健康管理や健康診断の制度管

理などを適切に行うため、外部専門医などに個人情報を委託する場合があります。

  ●委託先は、適切に選定し、個人情報保護規定を含む契約により管理します。

４ 個人情報に関する開示、訂正、利用停止等

1) お客様は、検診受診に関する個人情報を開示するよう請求することができます。

2) お客様の開示請求により、内容が不正確または誤りであることが明らかな場合は、保有

する当該情報を訂正または削除いたします。

3) 個人情報の利用及び提供について、お客様からの停止の申し出があった場合は、それ以

降の利用および提供を停止いたします。

５ 健診における「個人情報に関する取り扱い」についての同意

    健診の実施にあたりましては、上記の事項に同意いただけたものとさせていただきますので、

ご理解の上、受診いただきますようお願い申し上げます。

６ お問合せについて

    お客様ご自身の個人情報の開示、訂正、削除、利用・提供停止等に関するお問合せ、その他

苦情・ご相談については、ご本人であることを確認の上、速やかに対応いたします。

お問合せ先：(公財)山梨県健康管理事業団(055-225-2800)